Ministério Público Federal

Procuradoria da República no Estado do Amazonas

Edital PR/AM n.° 6, de 01 de agosto de 2019.

Retificação  do  Edital  nº  01,  divulgação  da
apreciação de recurso e divulgação do Resultado
Final do II  Processo Seletivo Público de 2019 da
Procuradoria  da  República  no  Amazonas  para
contratação de estagiários de nível Superior.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO AMAZONAS, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, com fundamento na Lei n.º 11.788, de 25 de setembro de
2008, que dispõe sobre estágio de estudantes e na Portaria PGR/MPU n.º 378, de 9 de agosto
de  2010,  alterada  pela  Portaria  PGR/MPU  n.º  576,  de  12  de  novembro  de  2010,  Portaria
PGR/MPU n.º 155, de 30 de março de 2011 e pela Portaria PGR/MPU n.º 539, de 04 de outubro
de 2011, que regulamentam o Programa de Estágio no âmbito do Ministério Público da União, e
no Edital n.º 1, de 24 de julho de 2018, RESOLVE:

I – Retificar o Edital nº 01, quanto ao item IX – Cronograma, onde se lê “Resultado da
apreciação dos recursos e Resultado Final do Processo Seletivo: 31/07/2019” leia-se “Resultado
da apreciação dos recursos e Resultado Final do Processo Seletivo: 01/08/2019”

II  –  Divulgar a apreciação do recurso interposto pelo (a)  candidato(a) de inscrição nº
00396, referente à Prova Subjetiva do curso de Direito: Recurso indeferido.

III – Tornar pública a Homologação do Resultado final do Processo Seletivo, na área de
Direito, conforme relação abaixo:

Classif. Inscr. Nome
Nota

Final

Prova

Obj.

Prova

Subj.
Dt. Nasc.

1 00762 JOÃO GABRIEL PEREIRA CRISPIM 108 50 58 03/03/1997
2 00631 LUCAS SCHNEIDER VERÍSSIMO DE AQUINO 101,6 38 63,6 06/08/1999
3 00083 THALES ARAUJO MATEUS 93 42 51 07/10/1993
4 00434 GUSTAVO BESSA DE MELLO ANTONACCIO 88 32 56 14/11/1997
5 00396 TIAGO VIANA DE ANDRADE 88 36 52 04/04/1997
6 00072 MARIA AUXILIADORA PINTO DE LIMA 88 38 50 20/10/1996
7 00342 TIAGO GADELHA DE MORAES 87 32 55 04/04/2000
8 00474 ERIC ALMEIDA CARRO 87 34 53 09/12/1996
9 00394 HENRIQUE CESAR COSTA DE LIRA 84,8 34 50,8 29/04/1997

10 00278 LETÍCIA ROBERTA MEDEIROS PIRANGY DE SOUZA 84,2 36 48,2 26/12/1996
11 00362 DÉBORA LIRA DE LACERDA 84 34 50 07/11/1997
12 00837 PEDRO AUGUSTO DOS ANJOS MENDES DE SOUSA 84 38 46 22/04/1997
13 00010 RODRIGO SILVA DE LIMA 83 34 49 11/09/1997
14 00005 MARIA BEATRIZ GUEDES DE FREITAS RODRIGUES 80 34 46 05/07/1999
15 00709 SYNGRYD NONATO FREIRE QUEIROZ FÉLIX 80 42 38 19/09/1999
16 00172 YAAGOV MESRAYM PEREIRA VERAS 80 48 32 21/11/1998
17 00491 SUZIANE DOS SANTOS HOLANDA 75 40 35 18/12/1996
18 00076 MYLENA GUALBERTO DE ALMEIDA 72 32 40 10/05/1999
19 00024 GABRIEL SILVA DOS SANTOS 72 34 38 20/11/1994

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

E
D
M
I
L
S
O
N

D
A

C
O
S
T
A

B
A
R
R
E
I
R
O
S

J
U
N
I
O
R
,

e
m

0
1
/
0
8
/
2
0
1
9

1
5
:
0
3
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

3
9
9
5
6
4
5
D
.
7
7
5
D
8
E
1
3
.
4
0
E
4
1
B
9
3
.
5
D
3
E
E
C
3
7

20 00322 INNA CAROLINA FROTA PAES BARRETO DO NASCIMENTO 72 34 38 21/02/1998
21 00801 ANA CAROLINA JUNQUEIRA CASTRO 70 32 38 11/12/1996
22 00549 SAMUEL MOREIRA LARA 70 36 34 04/10/1996
23 00177 NICOLE SALES DE ALBUQUERQUE 69 32 37 15/01/1986

IV – Tornar pública a Homologação do Resultado final do Processo Seletivo, na área de
Administração, conforme relação abaixo:

Classif. Inscr. Nome
Nota

Final

Prova

Obj.

Prova

Subj.
Dt. Nasc.

1 00464 DAMARIS MOÇAMBITE VASQUES 43,6 38 5,6 14/06/1995
2 00126 LUCAS ALEXANDRE SILVA DA SILVA 40 34 6 07/10/1998
3 00027 JANAYNA FIGUEIREDO CORRÊA 39 32 7 02/03/1989
4 00624 VANESSA CORDEIRO PASSOS 39 32 7 09/04/1989
5 00806 HEMILLY VITÓRIA DE BRITO SILVA 38,8 30 8,8 17/01/2001
6 00810 EDSON MICHILES BENCHIMOL JUNIOR 35,8 30 5,8 12/06/1996

EDMILSON DA COSTA BARREIROS JUNIOR

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

E
D
M
I
L
S
O
N

D
A

C
O
S
T
A

B
A
R
R
E
I
R
O
S

J
U
N
I
O
R
,

e
m

0
1
/
0
8
/
2
0
1
9

1
5
:
0
3
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

3
9
9
5
6
4
5
D
.
7
7
5
D
8
E
1
3
.
4
0
E
4
1
B
9
3
.
5
D
3
E
E
C
3
7

	EDITAL DIGEP-PRAM - PR-AM-00038759-2019